ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по итогам общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 26 октября 2022 года № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области»

«03» апреля 2023 года                                                                                     г. Перевоз

Присутствовали:
Трунина Н.М. – глава местного самоуправления городского округа Перевозский, председатель комиссии;
Дроков Д.Б. – заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства городского округа Перевозский Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;
Шипулин М.А.. – консультант отдела комплексного содержания территории, Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь комиссии,
Бирюлин А.Г. – председатель Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области;
Шишова Е.М. – начальник отдела ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства, ЖКХ и строительства городского округа Перевозский Нижегородской области;
Афанасьев Е.А. – начальник отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Кондратьева Т.В. – консультант отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Назаров Е.В. – начальник Дзержинского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Замятнин Е.В. – начальник Дубского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Голубева Н.А. – начальник Ичалковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Ефимов М.А. – начальник Палецкого территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Машенков А.В. – начальник Танайковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Сычев И.А. – начальник Тилининского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Жуков В.А. – начальник Центрального территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

 Повестка дня:
1.Рассмотрение поступивших в период общественного обсуждения предложений, замечаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 26 октября 2022 года № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области» и принятия решения о  целесообразности, обоснованности и возможности их принятия или отклонения.
2.Редактирование проекта решения, в случае необходимости и подготовка проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 26 октября 2022 года № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области» к утверждению.

Слушали:
Дрокова Д.Б. – заместителя главы администрации, начальника Управления благоустройства, ЖКХ и строительства городского округа Перевозский Нижегородской области.
На основании постановления администрации городского округа Перевозский от 14 февраля 2023 года № 194-п «О назначении общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 26 октября 2022 года № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области» и приказа Минстроя России от 29.12.2021 N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», отделом комплексного содержания территории Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский, был подготовлен проект решения и размещен на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Новости».
По адресу: г. Перевоз, пр. Советский, д.10 МБУК «Перевозская ЦБС» с 27 февраля по 31 марта 2023 года представлена экспозиция, где размещен проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 26 октября 2022 года № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области»
[bookmark: _GoBack]Комиссией организован прием замечаний и предложений по проекту решения в период с  27 февраля по 31 марта 2023 года (включительно) в электронном виде на официальный сайт администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru, по адресу: г. Перевоз,  пр. Советский, д.10 МБУК «Перевозская ЦБС», а так же все жители городского округа Перевозский могли направить свои замечания и предложения  в письменном виде по адресам территориальных отделов и администрации городского округа.
За время проведения общественных обсуждений проекта решения Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 26 октября 2022 года № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области» предложений и замечаний от заинтересованных лиц не поступало,

РЕШИЛИ: В связи с отсутствием предложений и замечаний от участников общественных обсуждений проекта решения Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 26 октября 2022 года № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области» рекомендовать данный проект к принятию и утверждению.
Направить проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 26 октября 2022 года № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области» в Совет депутатов городского округа Перевозский для принятия решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – __14___, «против» - __0___, «воздержалось» - __0____

Глава местного самоуправления городского округа Перевозский, председатель комиссии.

Трунина Н.М.

заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;

Дроков Д.Б.

	консультант отдела комплексного содержания территории, Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь комиссии;
	Шипулин М.А.

	Члены комиссии:

председатель Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области;
	Бирюлин А.Г

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства, ЖКХ и строительства городского округа Перевозский Нижегородской области;

	Шишова Е.М.

	начальник отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
	Афанасьев Е.А.

консультант отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
	Кондратьева Т.В.

начальник Дубского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
	Замятнин Е.В.

начальник Ичалковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

	Голубева Н.А.

	начальник Палецкого территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

Ефимов М.А.

начальник Танайковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

Машенков А.В.

	начальник Центрального территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

Жуков В.А.

начальник Тилининского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
	Сычев И.А.

начальник Дзержинского территориального отдела администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
	Назаров Е.В.